
Podklad k valného hromadě 10. 12. 2019 

PLNĚNÍ K 30.11.2019 

Zaměření činnosti a cíle svazku Domažlicko v roce 2020 

 

 

1) Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014–

2020: Dokončit vyúčtování a finanční vypořádání s obcemi u projektu č. 106: Přeshraniční  

region Čerchov – Gibacht – Aktivně v přírodě; aktivně spolupracovat s bavorskými obcemi na 

realizaci a dokončení u projektů č. 168: Naučná stezka Lučina – skanzen odhalené minulosti, a 

č. 178: Revitalizace krajinných dominant v Akčním spolku Čerchov plus (projekt „Starý 

Herštejn“)  

* INFO: ZUZANA LANGPULOVÁ 

 

2) Nadále podporovat spolupráci českých a bavorských infocenter (nejen) při realizaci společných 

projektů. Uskutečnit alespoň dvakrát ročně společné pracovní schůzky (poznávací setkání), 

nově i s tachovskými kolegy. 

* spolupráce českých a bavorských infocenter – společné setkání proběhlo na jaře 2019 

(výlet vlakem do Plzně), podzimní setkání na bavorské straně se z důvodu personálních 

problémů v TIC Waldmünchen nekonalo (podařilo se obsadit – snad stabilně – teprve 

nedávno). Další plánované setkání je v dubnu 2020. 

 

3) Pokračovat v podpoře cestovního ruchu formou sezónní turistické hry – případné rozšíření hry 

na celé území destinace Český les („Český les s mobilem v kapse“). 

*Turistická hra 2019 – počet návštěv – 2618 (pro srovnání: r. 2018: 2110), 124 registrovaných 

soutěžících, 53 výherců, 96 cílů (nejnavštěvovanější atraktivity – kašna na náměstí 

(Domažlice), domažlické mlýny, Vojtěška v Milavčích, Strakovský rybník, Vodní ulice, kašna 

u Muzea J. Jindřicha, rybníčky v Hanově parku, studna na nádvoří Státního hradu a zámku 

Horšovský Týn, kašna na Náměstí Republiky (Horšovský Týn), akvadukt u Havlovic 

* Prospekt „Vítejte na Domažlicku“ – připravuje se aktualizace a 2. dotisk české verze, 

překlad do angličtiny a tisk anglické verze. 

 

4) Dotisk „modrých zimních“ letáků – zimních a letních tras Althütte-Gibacht-Čerchov-Capartice-

Sádek – buď dotisk původních letáků příp. zjednodušená varianta – trhací mapy pouze s 

trasami 

 

5) Do společného projektu „Vítejte v Českém a bavorském lese“ zahrnout nabídku zajímavých 

turistických cílů tohoto regionu. – Podle potřeby připravit v koordinaci s TIC (tam kde je to 

žádoucí a opodstatněné, zahrnout na české straně i cíle Tachovska) 

 

6) Pokračovat v přípravách vytvoření společného česko-bavorského destinačního managementu 

„Jižní část českého a bavorského lesa“ – podle vývoje 

 

7)  Postupně budovat destinační management právě zapsané (2. 12.) Destinační společnosti Český 

les z. s., zrealizovat výběrové řízení na manažera destinační společnosti, ve spolupráci 



s manažerem destinace šířit myšlenku a budovat značku „Českého lesa“ (pilíře: příroda a klid – 

Tachovsko, folklor – Domažlicko, dostupnost po dálnici, gastronomie/koláče). 

* Plzeňský kraj (snad) přispěje na destinační management dotací ve výši 500.000,- Kč 

(schvalovat se bude 16. 12.) 

 

7) Ve spolupráci všech infocenter Domažlicka (+ Tachovska v rámci Destinační společnosti Český 

les z. s.) zajistit prezentaci na akcích: “GO + Regiontour Brno 2020, ITF Slovakia Tour Bratislava, 

Holiday World Praha a ITEP Plzeň (+ jako vystavovatelé Plzeňského kraje účast na Infotour & 

cykloturistika Hradec Králové a Travelfest České Budějovice). 

* Destinace Český les je na veletrhy přihlášena jako spoluvystavovatel Plzeňského kraje 

(zástupci TIC se personálně postarají o obsluhu stánků, pro členy svazku bude připraven 

autobus do Brna – informace přijde obcím ihned po valné hromadě) 

 

8) Podílet se na organizaci a zajištění ankety „Sportovec Domažlicka“ společně s Domažlickým 

deníkem, Sportovní unií okresu Domažlice a městem Holýšov 

* slavnostní večer Sportovec roku proběhne 13. 3. 2020 v 17 hodin v Holýšově 

 

9) Spolupracovat s mikroregionem Radbuza na další výstavbě CT3 – snažit se navázat spolupráci 

 

10) Zajistit opravu CT3 v problematických úsecích (Babylon, …?), zajištění geometrického plánu 

pro účely převodu CT3 na jednotlivé obce (Česká Kubice, Babylon, Domažlice) 

 

11) V případě zájmu obcí je podporovat při agendě spojené s projekty a dotacemi. 

 

 


